۱۴۴۴/۲۵
۲۰۲۳/۲۴

مظاہر علوم (وقف) سہ ماہیہ

شائع کردہ

شعبہ نشر و اشاعت مظاہر علوم (وقف) سہ ماہیہ رانی پور (انڈیا)

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

اللہ تعالیٰ کا فضل و احسان ہے کہ اس نے اکابر علماء و اساطین امت کو یہ توفیق مرحمت فرمائی کہ انہوں نے یکم رجب المرجب ۱۲۸۳ھ مطابق ۹ نومبر ۱۸۶۶ء کو مظاہر علوم (وقف) سہارنپور جیسا عظیم الشان ادارہ قائم فرمایا جس نے اپنی دینی، روحانی اور فکری استقامت کے ساتھ خلق خدا کو علوم قرآنیہ سے فیضیاب اور علم دین کے تشنگان کو تعلیمات نبویہ سے سیراب کیا۔

مسلك :

مدرسہ کا مسلك اہل سنت و الجماعت حنفیت و پشتیت ہے۔

مجلس شوریٰ

کمپوزنگ، مقارنہ، پروف خوانی اور پھر تمام فتاویٰ کی تخریج، ترتیب، تہویب اور عناوین وغیرہ کا ذمہ دارانہ کام بھی الحمد للہ جاری ہے۔

اس سلسلۃ الذہب کی پہلی جلد الحمد للہ مکمل ہو کر طباعت کے لئے پریس جا چکی ہے۔ ان شاء اللہ بہت جلد یہ قیمتی علمی و فقہی سوغات نذر قارئین باتمکین ہوگی۔

وفیات:

مولانا ظہور احمد صاحب قاسمی کا انتقال

۲۰ رصفر المظفر ۱۴۴۵ھ مطابق ۷ ستمبر ۲۰۲۳ء پنجشنبہ کو فجر سے قبل جناب مولانا ظہور احمد قاسمی

نے داعی اجل کو لبیک کہا انا للہ وانا الیہ راجعون۔

مولانا مرحوم فعال، مخلص، جفاکش، دینی و ملی معاملات و مسائل میں ہر وقت مستعد اور قرآن کریم کی تدریس بڑی دلچسپی سے فرماتے رہے، آپ نے ۱۴۳۲ھ سے تادم واپسین مظاہر علوم میں قرآن کریم کا ترجمہ پڑھایا۔